
 

 

AREA PROMOZIONE E COORDINAMENTO 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  DEL DIRETTORE  n. 16/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA PER ABBONAMENTO ANNUALE AL 

GIORNALE QUOTIDIANO ON-LINE “LE CRONACHE DEL MEZZOGIORNO” 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno 02 del mese di marzo, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

Ing. Pierluigi ARCIERI, nominato dall’Amministratore Unico dell’Azienda con disposizione n. 3 del 

30.03.2020; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 



   - 2 - 

 

PREMESSO: 

-  che l’ATER di Potenza, come già istituzionalizzato nel passato, provvede all’acquisto giornaliero, nella 

versione cartacea, dei seguenti quotidiani regionali: “La Gazzetta del Mezzogiorno”, “La Nuova del 

Sud”, “Il Quotidiano”;  

-  che tale attività è finalizzata alla raccolta, analisi ed uso delle informazioni per conoscenze utili a inne-

scare processi di informazione istituzionale e dinamiche informative su attività dell'Azienda di interesse 

e rilevanza per la collettività; 

-  che è stata attivata una nuova iniziativa editoriale in virtù della quale viene pubblicato il nuovo quoti-

diano on-line  “Le Cronache del Mezzogiorno” comprendente anche notizie locali riferite alla Basilicata 

ed  altre regioni del Mezzogiorno;  

-  che è pervenuto un preventivo offerta, trasmesso da “Riscontri Soc. Coop”, casa editrice del quotidiano   

“Le Cronache del Mezzogiorno”, in data 24.02.2023 acquisito agli del protocollo aziendale n. 2424 di 

pari data; 

-  che, per l’abbonamento annuale on-line al suddetto quotidiano, l’importo richiesto è pari ad € 780,00,  

oltre iva al 22%; 

RITENUTO opportuno aderire all’iniziativa proposta, al fine di ampliare lo spettro di conoscenza di infor-

mazioni locali, regionali ed extraregionali; 

ACQUISITO dall’ANAC, tramite procedura informatica (SIMOG), il seguente codice SMART-CIG: 

Z913A32854      

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/01; 

VISTA la Legge Regionale n. 12/96; 

VISTA la Legge Regionale n. 29/96; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 100 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il 

nuovo assetto organizzativo dell’Azienda e sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

VISTA la delibera dell’A.U. n. 97/2022 del 21.12.2022 con la quale è stata richiesta, alla Regione Basilicata, 

l’autorizzazione all’Esercizio Provvisorio del Bilancio 2023, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento di Conta-

bilità approvato con D.M. 10.10.86 prot. n. 3440; 

DATO ATTO, altresì, della insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, del sottoscritto 

Dirigente rispetto all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/90 e dell’art. 6 del 

D.P.R. n. 62/2013; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Dirigente dell’U.D. “Gestione Patrimonio e Risorse” in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente deliberazione; 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento;  

D E T E R M I N A 

1. di aderire alla proposta contenuta nel preventivo offerta formulato dalla società  “Riscontri Soc. Coop”, 

come acquisito agli atti di ufficio; 

2. di attivare l'abbonamento annuale al quotidiano on-line “Le Cronache del Mezzogiorno”, edito   dalla so-

cietà  “Riscontri Soc. Coop”, con sede legale in Potenza via Messina n.57, secondo le condizioni  di cui 

al preventivo innanzi citato; 

3. di approvare la spesa di € 951,60, di cui € 780,00 per imponibile ed € 171,60 per iva al 22%;  

4. di impegnare la somma complessiva di € 951,60; 



   - 3 - 

5. di procedere alla liquidazione dell’importo del servizio, secondo i termini del preventivo accettato. 

La presente determinazione, costituita da 4 facciate, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolari-

tà contabile e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecu-

tivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 

          IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

                                                             F.to  Pierluigi ARCIERI       

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   - 4 - 

 

 

AREA PROMOZIONE E COORDINAMENTO 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  n. 16/2023 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA PER ABBONAMENTO ANNUALE AL 

GIORNALE QUOTIDIANO ON-LINE “LE CRONACHE DEL MEZZOGIORNO” 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO Avv. Vincenzo PIGNATELLI                            F.to Vincenzo PIGNATELLI  

 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Il sottoscritto attesta l'avvenuta istruttoria degli atti necessari e di averli adeguatamente valutati ai fini della 

proposta della presente determinazione e che, ai sensi dell’art.6-bis della legge n. 241/90, come introdotto 

dalla legge n. 190/2012, in merito al relativo procedimento non sussistono elementi, situazioni e circostanze 

per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare l’astensione dal procedimento. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Avv.Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

_____________________________________________________________________________________ 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

data 02.03.2023                                      F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

 


